
UCHWAŁA NR XXXIII/263/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację projektu miejskiego „Budowa targowiska 
miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą” w ramach Inicjatywy JESSICA

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  9  lit  c,  art.  58  ust.1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.  
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz na podstawie art.89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 
620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707) Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§  1.  1.Postanawia  się  zaciągnąć  pożyczkę  na  realizację  projektu  miejskiego  „Budowa 
targowiska miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą” w ramach Inicjatywy JESSICA, wdrażanej 
w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Zachodniopomorskiego  na  lata 
2007-2013, w kwocie 3 316 047 zł.

          2. Spłata pożyczki i odsetek następować będzie w latach 2014-2020 z dochodów 
własnych Gminy Miasto Świnoujście.

§ 2. Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Świnoujście  do  zawarcia  umowy inwestycyjnej  na 
realizację  projektu  miejskiego  pn.  „Budowa  targowiska  miejskiego  wraz  z  niezbędną 
infrastrukturą” z Bankiem Ochrony Środowiska S.A.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r.

Przewodniczący Rady Miasta

    Paweł Sujka



UZASADNIENIE

W związku z planowaną inwestycją przy ul. H. Kołłątaja pn. „Budowa targowiska miejskiego wraz 
z  niezbędną  infrastrukturą”,  Gmina  Miasto  Świnoujście  złożyła  w  dniu  5.11.2012  wniosek  o 
udzielenie pożyczki w Banku Ochrony Środowiska S.A.  Bank Ochrony Środowiska S.A pełni rolę 
Funduszu  Rozwoju  Obszarów  Miejskich  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata  2007-2013  Oś priorytetowa 5 Turystyka,  kultura, 
rewitalizacja poddziałanie 5.5.2 Inicjatywa JESSICA.

Zgodnie z „Regulaminem finansowania przez Bank Ochrony Środowiska S.A miejskich projektów  
rewitalizacyjnych  w  ramach  Inicjatywy  JESSICA  w  Regionalnym  Programie  Operacyjnym  
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013” i z zapisami wniosku o pożyczkę:

1. kwota pożyczki wyniesie: 3 316 047 zł;
2. oprocentowanie pożyczki jest zmienne, oparte na formule WIBOR 3M – 2 p.p.; 
3. okres kredytowania inwestycji: do 31. 12 .2020;
4. uruchomienie  środków  z  pożyczki  następować  będzie  na  podstawie  faktur  lub  innych 

dokumentów płatniczych wystawianych przez wykonawcę.

Inwestycja  jest  przewidziana  do  realizacji  w  2013  roku.  Środki  zabezpieczono  w  propozycji 
budżetu  miasta  na  rok  2013,  natomiast  środki  niezbędne  do  spłaty  kwoty  pożyczki,  wraz  z 
określonymi szacunkowo odsetkami zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Miasta 
Świnoujście na lata 2013-2028.  Zabezpieczenie tych środków oraz podjęcie uchwały kierunkowej 
wskazującej kwotę pożyczki, okres kredytowania oraz udzielającej Prezydentowi Miasta zgody na 
podpisanie umowy kredytowej jest wymogiem formalnym na etapie procedury aplikacyjnej.

Planowana  nadwyżka  budżetu  Miasta  Świnoujście  na  rok  2013  w  wysokości  2.440.653 zł, 
zabezpiecza  środki  na  częściową  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  budowy 
oczyszczalni ścieków (jest to zgodne z art. 89, ust.1, pkt 3 ustawy o finansach publicznych) oraz 
powstałego „deficytu” w wyniku nie zbilansowania się dochodów i wydatków w związku z brakiem 
środków na realizację inwestycji „Budowa targowiska miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą”. 
Po uwzględnieniu  rozchodów oraz  planowanej  nadwyżki  wynik  budżetu  kształtować  będzie  się 
następująco:

5.800.000 zł – 2.440.653 = 3.359.347 zł
Brakujące środki (w tym na realizację budowy targowiska w kwocie 3.316.047 zł) zaplanowano 
jako przychody z następujących źródeł:

− pożyczka z Banku Ochrony Środowiska pełniącego funkcję Funduszu Rozwoju Obszarów 
Miejskich dla inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim poza Szczeciń-
skim Obszarem Metropolitarnym w kwocie 3.316.047 zł,

− spłata  pożyczek  udzielonych  przez  Miasto  Świnoujście  dwóm  podmiotom  w kwo-
cie 43.300 zł.


